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（一） 辦學宗旨 

本校為博愛醫院歷屆總理聯誼會屬校，致力為學生提供良好的學習環境及全面

優質教育，使他們在德、智、體、群、美各方面皆能得到全人發展。 

 

（二） 關注事項 

 利用數據促進學習，強化學校課程，持續提升學習成效。 

 提升學生正能量，建立正向積極的人生觀。 

 豐富其他學習經歷，培養學生領袖才能。 
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（三）校務計劃書 

關注事項：(1) 利用數據促進學習，強化學校課程，持續提升學習成效。 

簡 列 上 學 年 的 回 饋 與 跟 進 ：  

⚫  持 續 跟 進 中 、 英 、 數 三 科 全 班 合 格 率 未 達 6 0 %的 班 別  

⚫  持續跟進學生自主學習及善用學時的情況  

 

◆ 課程發展工作計劃 

 

 

 

 

 

 

目標  策略  成功準則  評估方法  時間表  負責人  所需資源  

1.持續發展數據促進學習，

幫助老師更準確地作出回

饋，以評估促進教學和學

習。 

1.利用評估數據作分

析檢討，並針對學

生的學習難點，促

進學生學習。 

2.利用成績分析表，

老師檢視全班學生

表現，分析教學成

效，回饋日常教

學，並於測考後表

揚正增值老師和班

別。 

1. ★ 85%班別能夠取得

中、英、數三科全班

合格率達 60%。 

1. 檢視成績

分析表學

生表現 

 

全年  張明珠主任、 

鄺婉媛主任 

綠表  
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目標  策略  成功準則  評估方法  時間表  負責人  所需資源  

2. 強化教師教學專業， 

提升教學質素。 

1. 參與教育局及不

同院校協作計

劃，借助專家學

者，提升教師教

學設計及教學效

能。積極鼓勵教

師進修與教學範

疇相關的課程，

以擴闊視野、更

新知識、提升管

理及領導能力。 

2. 利用優質教育基

金，增建有關科

學科技或環境保

育課程配套，營

造學習環境以及

利用氛圍，提升

學生學習元素及

興趣。 

1. 每年最少參加一項由

教育局或不同院校協

作計劃。 

2. 每級均有一項統整課

程後的學習教材。 

3. 學生認為學校環境能

有助學習及提升學習

興趣 

老師觀察 

統計 

收集持分者問

卷結果(2 月): 

學生對學生學

習的觀感 

全年 鄺婉媛主任、 

何珈誼主任 

/ 

3. 持續優化課堂及教學設 

計，提升教學質素及學 

習效能。 

1.提升共同備課效

能，透過同儕觀課

及評課，促進教師

間的相互交流。 

1. 全學年進行不少於 10

次共同備課，並於

備課會議中，就課

題作出教學策略分

享。 

1. 檢視共同

備課會議

內容及進

行觀課 

全年  鄺婉媛主任、

黃婉琪副校長 

科主任 

 

會議紀錄  



博愛醫院歷屆總理聯誼會梁省德學校                                                                                     2023  -  2024 年度學校周年計劃 

- 5 - 

課程發展工作計劃 

 

 

◆ 閱讀發展工作計劃 

目標  策略  成功準則  評估方法  時間表 負責人  所需資源  

1. 加強家長教育，共同培養

學生自主學習的能力。 

1. 邀請家長協助圖書

館工作和家長姨姨

講故事，加强學校與

家長夥伴關係，營造

閱讀氣氛，共同培養

學生自主學習的能

力。 

1.家長義工出席率為

80%，家長義工成為學

校夥伴，幫助圖書館營

造閱讀氣氛。 

1. 統計出席

率 

10月-6月 圖書館主任、

家長義工 

 

/ 

 

 

 

 

 

 

 

目標  策略  成功準則  評估方法  時間表  負責人  所需資源  

4.加強家長教育，共同培養

學生自主學習的能力。 

1. 透過家長講座，

協助學生訂立清

晰的學習及自學

目標，培養他們

積極的學習態

度。 

1. 100%學生曾運用資訊

科技進行自主學習。 

 

1. 檢視每月

中、英、

數網上自

主學習課

程達標率 

全 年  張明珠主任 

鄺婉媛主任 

中、英、數科

主任 

$71250 
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◆關注事項：(2) 提升學生正能量，建立正向積極的人生觀。 

簡 列 上 學 年 的 回 饋 與 跟 進 ：  

⚫  跟 進 圖 書 館 借 閱 正 向 心 理 的 圖 書 數 量 ， 檢 視 學 生 的 閱 讀 量  

 

◆ 閱讀發展工作計劃 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

目標  策略  成功準則  評估方法  時間表 負責人  所需資源  

1. 培育學生正向心

理，建立正向 

積極價值觀。 

1. 增加圖書館館藏，購買有關培

育學生正向心理的圖書，並在

圖書館設置專題書籍書枱，擺

放主題書籍，由老師在圖書課

推介，從而鼓勵學生建立正向

積極的價值觀。 

1. 80%全班學生曾到

專題書籍書枱看過

主題書籍，學生喜

歡閱讀正向心理的

書籍，從而促進學

習。 

1. 統計有關書籍

的使用數量 

全年 圖書館主任 $50000 
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◆ 訓育、學生輔導及德育及公民教育工作計劃 

 

目標  策略  成功準則  評估方法  時間表  負責人  所需資源  

1. 培育學生正向心

理，建立正向積極

價值觀。 

1. 透過 ICAN 個人成長教育

課，提升學生的正向心理

及建立正向價值觀。 

 

2. 透過啟發潛能教育，加強

學校賞識文化，提升學生

關愛精神及建立和諧正向

校園氣氛。 

 

3. ★ 一年級推行「好學生獎

勵計劃」，培養學生勤勞、

守規、負責任習慣，享受愉

快的校園生活。 

1. 80%學生認為自己擁

有正向心理，能透過

活動建立正向積極價

值觀。 
 

2. 80%參與學生透過叻

叻系列活動及和諧校

園活動促進正向校園

氣氛，培育正向心

理。 

 

3. 80%參與學生透過

「好學生獎勵計劃」

提升勤勞、守規、負

責任習慣，於「周年

學業成績暨國際試優

異成績頒獎禮」獲得

嘉許。 

1. 問卷 

 

 
2. 問卷 

 

 

 

3. 檢視 passport，

統計達標學生

人數 

 

全年 

 

 
 

全年 

 

 

 

 

全年 

 

 

何達東主任 

黃美欣姑娘 

方嘉茵老師 

班主任 

$15000 

2. ★ 培養學生尊重

別人、互助互愛的

性格特質。 

1. 透過不同的學生講座及活

動，培養學生關愛精神。 

1. 80%學生認為透過活

動，學習到如何正確

與人相處及互助互

愛。 

1. 問卷 全年 黃美欣姑娘 $2000 

3. 改善學生社交及情

緒管理能力，提升

學生抗逆力，加強

正能量。 

1. 透過不同的學生小組，提

升學生的社交及情緒控制

能力，加強正能量。 

 

1. 80%參與學生認同活

動能改善他們的情緒

控制能力及提升抗逆

力。 

1. 問卷 全年 黃美欣姑娘 $6000 
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◆ 家長教育計劃 

目標  策略  成功準則  評估方法  時間表  負責人  所需資源  

1. 透過舉辦和推行

不同家長教育課

程和活動，促進兒

童健康、愉快及均

衡的發展，以及家

長的家長身心健

康，加強家校合作

與溝通。 

1. 透過舉辦和推行不同家長教
育課程和活動，促進兒童健
康、愉快及均衡的發展，以及
家長的家長身心健康。 

  

2. 製作家長手冊，加強家校合
作與溝通。 

1. 90%參與家長認同活

動能促進兒童健康、

愉快及均衡的發展，

以及家長的家長身心

健康。 

 

2. 100%家長獲得家長

手冊。 

1. 問卷 

2. 派 發 家 長
手冊 

全年 郭小娟主任 

黃美欣姑娘 

 

 

$40,000 
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關注事項：(3) 豐富其他學習經歷，培養學生領袖才能 

簡 列 上 學 年 的 回 饋 與 跟 進 ：  

⚫ 開辦多元化的活動讓學生參與。 

⚫ 配合制服團隊領袖課程，發展學生領導才能，培養自律和服務他人的精神。 

⚫  來年再舉辦特色體育課，讓學生能走出課室，提高學生對不同運動項目的認識及興趣。  

◆ 課程發展工作計劃 

目標 策略 成功準則 評估方法 時間表 負責人 所需資源 

1.營造科學探究

的氣氛，以培養

學生對自然、科

學及科技世界

的學習興趣。 

1.第一層全班參與模式：P.1-3

推行 One student one 

robot課程，加強學生於編

程中的邏輯思維，並以家校

合作模式，讓家長及學生共

同合作完成編程內容；P.4-5

推行 One Student One 

Maker課程加強學生主動探

究及解難精神。 

 

1. 90%學生在科學科技的課

堂上動手探究，投入學習，

提升學習自然、科學及科

技世界的興趣。 

2. 90%學生均能完成 1 個套

件及每班能收取 1 件佳

作。 

 

1. 老師觀察 

2. 統計 

全年 何灼盈老師、 

魯向光老師、 

何達東主任、 

樊震峰助理副

校長 

 

 

2.提供更多校外

參觀及境外交

流機會，增加

學生學習經

歷。 

 

1. 第二層抽離模式： 

透過老師觀察，讓能力較佳

的學生參與機械人培訓活動

及 Maker 創客拔尖課程等，

培訓尖子，延展學習。 

2. 第三層： 

發掘不同的校外科學科技培

1. 100%學生能參與一次校

外活動/比賽。 
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訓課程/活動，發掘人才及

帶領學生參與全港或海外比

賽，拓展學生視野。 

 

◆ 訓育、學生輔導及德育及公民教育工作計劃 

目標  策略  成功準則  評估方法  時間表  負責人  所需資源  

1. 讓學生跑出課

室，參與校外國

際性不同比賽、

專題參觀，藉以

豐富學生經歷，

拓展視野。 

 

1. 透過領袖培訓課程、義工活動

或啟發潛能教育活動，推動家

校合作，鼓勵家長及學生共同

參與校外校內的活動。 
 

1. 80%參與學生認為活動能

豐富個人經歷，拓展視

野。 

1. 問卷 全年 朱靖樺主任 

陳小玲老師 

陳筱坤主任 

黃美欣姑娘 

方嘉茵老師 

 

 

$16000 
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◆ 課外活動工作計劃  

 

目標  策略  成功準則  評估方法  時間表  負責人  所需資源  

1. 照顧學生的多

樣性，讓學生得

以發展個人潛

能。 

 

1. 提供更多校外參觀及境外交

流機會，增加學生學習經歷。 

2. 鼓勵學生參加多樣化的比賽

及表演。 
 

1. 統計次數:參加課外

活動的百分率及獲

獎的次數，於每項

課外活動能參加校

際及相關比賽至少

獲獎 2 次；或表

演、服務 2 次；或

等級評核 1 次。 

 

1. 統計各課外
活動獲獎、
表演、服務、
評核的次數 

全年 賴潔心主任 

陳惠芳助理

副校長 

各課外活動

負責老師 

/  

2. 讓學生跑出課

室，參與校外國

際性不同比賽、

專題參觀，藉以

豐富學生經歷，

拓展視野。 

1. 集中資源及作重點訓練，讓學

生能參加較有代表性的課外

活動。 

2. 透過領袖培訓課程或啟發潛

能教育活動，推動家校合作，

鼓勵家長及學生共同參與校

外校內的活動。 

1. 統計次數:每學年學

生至少有兩次機會

出外參與其他學習

經歷。 

 

1. 統計學生參
與出外學習
的次數 

全年 賴潔心主任 

陳惠芳助理

副校長 

各課外活動

負責老師 

$100000 

3. 鼓勵學生參加

制服團隊，培養

領導才能，發揮

潛能，服務社

會。 

1. 提供學生參加制服團隊的機

會，積極服務他人，增強學生

自信。 

2. 鼓勵家長擔任領袖及家長義

工，透過家校合作，培養學生

服務社會的精神。 

1. 統計次數:每學年學

生至少參與 8 次集

會及一次社區活動

或服務。 

1. 統計各制服
團隊舉辦集
會及活動的
次數 

全年 何珈誼主任 

鍾曉彤老師 

謝嘉妍老師 

黃佩蓮老師 

/ 
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（四）校本課後學習及支援工作計劃 

關注事項：(3) 豐富其他學習經歷，培養學生領袖才能 

目標  策略  成功準則  評估方法  時間表  負責人  所需資源  

1. 與校外機構合

作，推動校本

教 師 專 業 發

展，爭取校外

資源，舉辦不

同課程，提升

學生自信。 

1. 舉辦創意思維課程、科研課程、

探究課程、領袖訓練課程、歷

奇訓練或有關提升語文能力的

課程。 

(受惠人數:所有合資格學生約

200人) 

1.85%學生認為此活 

動能發掘自己所 

長、增強自信心 

1. 學生出席率 

2. 學生問卷調

查  

3. 導師觀課 

全年 蔡秋瑜主任

與協辦機構 

$200000 

 

(五) 學習支援工作計劃 
關注事項：(1) 利用數據促進學習，強化學校課程，持續提升學習成效。 

目標  策略  成功準則  評估方法  時間表  負責人  所需資源  

1. 提升有認讀

困難學生認

讀中文字詞

能力 

1. 舉辦「學習支援課程—中文

讀寫班」。 

1. ★ 90%受助學

生能提升認

讀中文字詞

能力 

1. 問卷 10-12 月 

3-5 月 

郭小娟主任 

黎傑珍老師 

劉樂兒老師 
$100,000 

2. 支援有特殊

需 要 的 學

生，加強溝

通、合作、創

新及邏輯思

維能力 

1. 舉辦「學習支援課程」—精靈

新人類、跟你做個 friend 及

邏輯思維我做到。 

1. ★ 90%受助學

生能加強溝

通和合作能

力，融入學校

生活，提升學

習興趣 

2. 問卷 10-12 月 

3-5 月 

郭小娟主任 

黎傑珍老師 

劉樂兒老師 
$95,000 
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關注事項：(3) 豐富其他學習經歷，培養學生領袖才能 

目標  策略  成功準則  評估方法  時間表  負責人  所需資源  

1. 與校外機構

合作，爭取校

外資源，舉辦

不同課程，提

升學生自信。 

1. 舉辦家長工作坊，由言語治

療師或專業社工提供專業支

援，使家長能指導學生學習時

更具自信。 

1. 85%參與家長

認為工作坊

能幫助他們

提升教導學

生敘事及讀

寫能力，使 

學生學習時

更具自信。 

1.  問卷 全年舉辦 

1-2 次 

郭小娟主任 

黎傑珍老師 

劉樂兒老師 

由言語治療津貼
$192,555 

 

 

（六）資訊科技發展工作計劃 

 
  關注事項：(1) 利用數據促進學習，強化學校課程，持續提升學習成效。 

目標  策略  成功準則  評估方法  時間表  負責人  所需資源  
1. 優化學校資

訊 科 技 裝

置，改善教

學環境。 

1. 訂定全校 IT 設備更換時間

表，適時更換老化的電腦設

備。 

a. 更換課室互動顯示屏以替代

電子白板。 

b. 增購新型號平板電腦，支援

教學。 

c. 配合學校資優教育發展，添

置相關設備。 

1. ★  90%教師認

為學校能提供

理想的資訊科

技設備作教學

工具，改善教學

環境。 

1.教師問卷 全年 魯向光老師 資訊科技 

綜合津貼 

$50,000 及額外

補充學習津貼  

$200,000 
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（七）全方位學習津貼計劃 

 
 

2022年6月版

預算開支

人均

預算開支

級別
預計參與
人數

($) ($) 智能發展
(配合課程)

價值觀
教育

體藝發展 社會服務
與工作有
關的經驗

1.1 本地活動︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度

例子 職業體驗活動 2022年11月 中一至中三 200 $20,000.00 $100.00

1 P.1小型壁球巡迴示範 2023年10月 P.1 130 $2,500.00 $19.23

安排專業教練到校示範，給

予學生接觸小型壁球運動的

機會

體育
100%參加學生獲

得資助
P 賴潔心主任

2 特色體育課 2023年9月至-2024年7月 P.1-6 720 $50,000.00 $69.44
安排專業教練，教授學生不

同的體育項目
體育

100%參與學生獲

得資助
P P

賴潔心主任/劉浩榮

老師

3 躍動體藝計劃 2023年9月至-2024年7月 P.1-6 720 $20,000.00 $27.78

鼓勵學生參與體藝比賽或表

演，從而激發學生的個人獨

特潛能

體育
100%參與學生獲

得資助
P

賴潔心主任/劉浩榮

老師

4 課外活動費用 2023年9月至-2024年7月 P.1-6 500 $170,000.00 $340.00

資助學生參加以下不同課外

活動的費用

1. 比賽報名費

2. 車費

3. 考試費

4. 課程費用

5. 導師費/訓練費

6. 材料費

讓學生有更多機會拓闊視野

的機會

其他，請註明：課外活動
60%參加學生獲得

資助
P 賴潔心主任

5 全方位校外資優課程 2024年1月 P.1-6 720 $124,400.00 $172.78

安排學生外出參與資優課程

，給予學生延展學習機會，

豐富學生學習經歷，增強學

生的探究精神及保育意識

常識
100%參加學生獲

得資助
P 陳惠芳助理副校長

6 德育及公民教育講座 2023年9月至-2024年7月 P.1-6 720 $50,000.00 $69.44

透過舉辦不同類型的講座，

以品德及價值觀為主題，提

升學生的公民意識，推行全

人教育。

德育、公民及國民教育

85%老師認為德育

及公民教育活動能

提高學生的公民責

任

P
何達東主任/郭小娟

主任/黃美欣姑娘

7 德育及公民教育活動 2023年9月 P.1 120 $50,000.00 $416.67

透過舉辦德育及公民教育活

動，讓學生適應和享受校園

生活，推行全人教育。

德育、公民及國民教育
100%參加學生獲

得資助
P 趙沛璇主任

8 綜合才藝表演 2024年6月 P.1-6 100 $30,000.00 $300.00 讓學生獲得表演的機會 藝術（其他）
100%參與學生獲

得資助
P 鄺婉媛主任

9 魚菜共生 2023年9月至-2024年7月 P.1-6 800 $300,000.00 $375.00

透過魚菜共生系統，讓學生

認識有機耕作、水生動物和

植物的原理

跨學科（STEM） 100%學生參加 P 朱靖樺主任

聲明︰本校已清楚明白運用全方位學習津貼的原則，並已徵詢教師意見，計劃運用津貼推展以下項目：
為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用計劃或載有全方位學習津貼運用計劃的學校周年計劃上載至學校網頁。

第1項：舉辦／參加全方位學習活動

基要學習經歷

(請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)
編號 活動名稱

範疇
(請選擇

適用的選項，
或自行填寫)

擬舉行日期

對象
監察／
評估方法

2023-2024學年

全方位學習津貼  運用計劃

博愛醫院歷屆總理聯誼會梁省德學校

活動簡介及目標
負責科組／

教師

學校可按需要決定是否填寫此部分學校必須填寫此部分
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10

STEAM活動 

(包括機械人及MAKER比賽報名費

、材料費、教練費及學生乘車費

等)

2023年9月至-2024年7月 P.1-6 720 $100,000.00 $138.89 增加學生對科學科技的認識 跨學科（STEM）
100%參加學生獲

得資助
P 何珈誼主任

11

One Student One Maker課程 

(包括OSOR、Micro:bit 及 

IOT編程課程)

2023年9月至-2024年7月 P.1-6 720 $40,000.00 $55.56

配合STEM科學科技課程，購

買適合各個年級使用的科學

科技教材，讓學生能夠進行

動手的探究活動

跨學科（STEM） 100%學生參加 P 何珈誼主任

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

5,970 $936,900.00

1.2 境外活動︰舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野

例子 大灣區智慧城市探索之旅 2023年4月10-12日 中四至中五 88 $100,000.00 $1,136.36

1 境外交流 2023年3-5月 P.6 176 $83,872.00 $476.55

為學生提供不同的學習經歷

，以認識大灣區/國際城市

的歷史文化、 科技、航空 

、經 濟 、 城市規劃 及 

自然生態等 

方面的發展，並了解香港和 

相 關 內地 / 國際城市 

在大灣區/國際建設中的優

勢和 發展 空 間。

德育、公民及國民教育
100%參加學生獲

得資助
P P 陳惠芳助理副校長

2 境外交流 2024年8月 P.3-6 8 $26,000.00 $3,250.00
代表香港參與STEAM科學之

比賽
跨學科（STEM）

100%參加學生獲

得資助
P 陳惠芳助理副校長

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

184 $109,872.00

6,154 $1,046,772.00

編號 項目 用途 預算開支 ($)

例子 STEM學習套件 STEM興趣小組活動 $50,000.00

1 樂器及維修
配合課外活動發展，購置及

維修樂器，加強訓練
$20,000.00

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

$20,000.00

$1,066,772.00

職位： 主任

第1項預算總計

第1.2項預算總計

第1.1項預算總計

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源（學校必須填寫此部分）

佔全校學生人數百分比 (%)： 100%

第2項預算總開支

第1及第2項預算總開支

全方位學習聯絡人姓名：

第3項：預期受惠學生人數（學校必須填寫此部分）

預期受惠學生人數︰ 722

賴潔心

全校學生人數︰ 722
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更新日期： 24/9/2023

實際支出 實際支出 預算支出
(2021-2022年度) (2022-2023年度) (2023-2024年度)

(一) 政府資助
3.1_001 NON-School Specific Grants - Grant Received one basic/baseline 擴大的營辦開支整筆津貼

郵費及印花 9,453.70 11,279.00 11,100.00
報紙及雜誌 3,699.00 5,528.00 4,500.00
核數費 32,000.00 32,000.00 44,100.00
花圈、花籃及同樣禮品 1,100.00 4,200.00 5,300.00
招聘 12,928.00 20,972.00 12,200.00
會員費 2,250.00 2,500.00 5,600.00
電話費 22,978.00 23,199.00 30,000.00
慶祝及招待用途 5,570.20 7,033.50 12,200.00
畢業禮 6,500.00 5,815.00 23,100.00
修理費 62,109.00 32,879.00 70,000.00
交通費 37,681.10 27,258.60 41,000.00
教師用課本及教具 (此賬目需點算存貨) 0.00 0.00 1,050.00
消耗物品 129,645.72 121,134.24 110,300.00
燃料及電費 125,492.00 206,848.00 132,500.00
清潔用料 8,500.80 4,320.00 17,100.00
學生圖書(中央圖書館) 0.00 0.00 4,800.00
銀行費用 5,982.80 19,916.99 8,700.00
水費 834.30 2,023.20 10,000.00
印刷品及文具 114,561.44 195,406.25 214,000.00
校董會認為必須或具教育價值的 0.00 0.00 0.00
學生獎品 0.00 4,050.00 5,300.00
急救設備 3,372.70 1,286.00 3,600.00
運動 0.00 0.00 0.00

(一) 政府資助
課外活動 / 大型活動 127,070.57 107,189.97 301,100.00
升降機保養及維修 110,120.00 116,180.00 122,800.00
學校課程發展津貼 118,574.40 28,934.64 48,000.00
培訓津貼 13,300.00 29,811.00 32,000.00
訓育輔導及德育公民計劃 45,969.10 47,743.60 53,000.00
校本增補津貼 16,335.00 15,393.00 40,000.00
綜合傢具及設備津貼 399,986.90 432,349.58 500,000.00
方便行政增聘的文書助理 125,527.49 92,429.31 216,700.00

小結 (甲): 1,541,542.22 1,597,679.88 2,080,050.00

學校特定津貼
修訂行政津貼 1,496,690.63 1,448,107.62 1,800,000.00

資訊科技綜合津貼 531,837.00 534,058.20 518,200.00

成長的天空津貼 142,993.00 144,549.00 141,000.00

新來港兒童校本支援計劃津貼 4,400.00 6,960.00 8,400.00

額外的學生輔導服務津貼 238,467.56 260,879.00 266,000.00

學校發展津貼 322,155.21 295,448.99 800,000.00

加強言語治療津貼 184,932.00 189,210.00 192,000.00

空調設備津貼 391,050.00 399,773.00 390,000.00

校本管理額外津貼 60,297.50 54,250.00 57,400.00

小結 (乙): 3,372,822.90 3,333,235.81 4,173,000.00

2023-2024年度

擴大的營辦開支整筆津貼收支預算
(甲+乙) 4,914,365.12 4,930,915.69 6,253,050.00

博愛醫院歷屆總理聯誼會梁省德學校法團校董會

2023-2024年度  「擴大的營辦開支整筆津貼」及「政府津貼」收支預算表

（八）財政預算摘要  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

實際支出 實際支出 預算支出
(2021-2022年度) (2022-2023年度) (2023-2024年度)

其他津貼(經常性)

整合代課教師薪金津貼 41,400.00 193,855.00 200,000.00

小學學習支援津貼 1,192,869.67 1,237,402.56 1,260,000.00

諮詢服務津貼 126,096.00 129,300.00 135,800.00

推廣閱讀津貼 50,904.60 42,588.78 45,600.00

校本課後學習及支援計劃 230,250.00 233,498.00 200,000.00

德育及國民教育 9,022.00 6,390.00 5,600.00

資訊科技人員支援津貼 297,838.00 230,401.62 350,000.00

全方位學習津貼 1,011,624.00 872,147.60 997,500.00

學生活動支援津貼 32,707.00 19,940.00 65,100.00

其他津貼(有時限)

超額新生特別津貼1718 0.00 1,718,822.35 0.00
超額新生特別津貼1819 0.00 0.00 925,620.00
額外補充學習津貼1617 438,008.95 0.00 0.00
額外補充學習津貼1718 306,741.05 619,456.95 0.00
額外補充學習津貼1819 0.00 336,120.70 1,311,015.00
額外補充學習津貼1920 0.00 0.00 715,152.00
額外補充學習津貼2021 0.00 0.00 722,800.00
額外補充學習津貼2122 0.00 0.00 363,312.00
在校午膳津貼 202,825.00 265,280.00 234,300.00

165,175.00 0.00 0.00
113,800.00 0.00 0.00

優質教育基金-我的行動承諾(加強版)  0.00 4,558.00 0.00
防疫特別津貼 37,500.00 0.00 0.00
加強支援非華語學生中文學與教 138,506.17 233,407.81 165,375.00
支援有特殊需要非華語學生津貼 0.00 20,790.00 0.00
綠化校園資助計劃 14,000.00 5,000.00 5,000.00
整合代課教師薪金津貼-非經常津貼 724,660.10 309,653.93 0.00
非官立學校和幼稚園清潔及保安工作人員津貼 68,000.00 18,000.00 0.00
小學奇趣IT識多的計劃 0.00 235,726.00 0.00
一筆過家長教育津貼(小學) 0.00 4,800.00 0.00
姊妹學校計劃津貼 0.00 65,165.00 168,000.00

小結 (丙): 5,201,927.54 6,802,304.30 7,870,174.00

10,116,292.66 11,733,219.99 14,123,224.00

2023-2024年度

政府津貼賬收支預算(甲+乙+丙)

博愛醫院歷屆總理聯誼會梁省德學校法團校董會

2023-2024年度  「擴大的營辦開支整筆津貼」及「政府津貼」收支預算表

優質教育基金-生物多樣性及海洋保育(2018/1174)

優質教育基金-我的行動承諾-感恩珍惜(2019/1274)
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（九）監察人員名單 

項目 負責人 監察人員 

一. 辦學宗旨 黃婉琪副校長 *行政會成員 

二. 學校教育目標 黃婉琪副校長 行政會成員 

三. 2021-2024 年度關注事項 黃婉琪副校長 行政會成員 

四. 課程發展工作計劃 鄺婉媛主任 黃婉琪副校長 

五. 訓育、學生輔導、德育及公民教育工作計劃 
何達東主任、郭小娟主任、 

黃美欣姑娘 
樊震峰助理副校長 

六. 課外活動工作計劃 賴潔心主任、陳惠芳助理副校長 黃婉琪副校長 

七. 閱讀發展工作計劃 伍敏儀老師 鄺婉媛主任 

八. 校本課後學習及支援工作計劃 蔡秋瑜主任 樊震峰助理副校長 

九. 學習支援工作計劃 郭小娟主任 何達東主任 

十. 資訊科技發展工作計劃 魯向光老師 樊震峰助理副校長 

十一. 全方位學習津貼計劃 賴潔心主任 黃婉琪副校長 

十二. 財政預算摘要 #財務小組成員 黃婉琪副校長 
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*行政會成員:  

 

林佩貞副校長、周麗英副校長、黃婉琪副校長、陳惠芳助理副校長、 

樊震峰助理副校長、賴潔心主任、何達東主任、郭小娟主任、張明珠主任、 

何健欣主任、張頌欣主任、陳秀芬主任、張珮嫚主任、岑俊傑主任、 

何珈誼主任、蔡秋瑜主任、馬英主任、朱靖樺主任、陳小玲主任、 

陳筱坤主任、趙沛璇主任、鄺婉媛主任、何灼盈主任、黃美欣姑娘 

#財務小組成員: 林佩貞副校長、周麗英副校長、黃婉琪副校長、陳惠芳助理副校長、 

樊震峰助理副校長、賴潔心主任、何達東主任、郭小娟主任 




